
Município de Palmas
Estado do Paraná

Edital nº 006/2021

Edital de Classificação Provisória do Processo de Seleção de Estagiários com
Remuneração

Em cumprimento às determinações do Senhor KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU,
Prefeito do Município de Palmas – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão
Especial do Processo de Seleção de Estagiários, nomeada pelo Decreto n°. 3.778, de 05
de  fevereiro  de  2021,  no  uso  de  sua  competência  que  foi  outorgada  pelo  Chefe  do
Executivo Municipal, sendo que o estágio será de natureza administrativa, não gerando
ao  candidato  selecionado  qualquer  direito  como  Servidor  Público,  observará  às
disposições  da  Lei  Federal  nº  11.788/2008  e  Lei  Municipal  nº  2.151/2013  e  suas
alterações:

Resolve:

TORNAR  PÚBLICO  o  presente  Edital  com  a  classificação  provisória  dos
candidatos  selecionados  no  Processo  Seletivo  de Seleção  de  Estagiários  com
Remuneração, regido pelo Edital nº 001/2021, de 15 de março de 2021, nos termos do
Anexo, sendo que constam deste Edital de classificação provisória somente os candidatos
com a  nota  igual  ou  superior  a  5,0  (cinco  vírgula  zero),  já  aplicados  os  critérios  de
desempates previstos no edital inicial.

Palmas, Paraná, em 14 de abril de 2021.



Município de Palmas
Estado do Paraná

COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO 

SUSELEI BARBIERI CANDIDO 
Chefe de Gabinete 

LUIZ ALBERTO ZIGER DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Administração 

JULIO CESAR DRESCH 
Chefe de Divisão de Recursos Humanos 



Município de Palmas
Estado do Paraná

ANEXO

FORMAÇÃO DE DOCENTES

Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou
Beneficiário

Nota Final Resultado

1 63529 ISADORA DALL´AGNOL (4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

26/05/03 (N) 9,270 Aprovado

2 63575 MARIA FERNANDA LIMA 
RIBAS

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

01/01/03 (N) 9,100 Aprovado

3 63596 ELOISE CAROLINA 
RIBEIRO KOHLER

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

13/09/92 (N) 8,830 Aprovado

4 63618 JÉSSICA PRISCILA 
CHAGAS MELOS

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

02/09/94 (N) 8,830 Aprovado

5 63523 IZABELA CASTAGNOLI (4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

03/12/03 (N) 8,670 Aprovado

6 63610 ANDREINA CHAGAS 
ROQUE

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

12/07/04 (N) 8,600 Aprovado

7 63646 AMANDA APARECIDA 
SANTOS GOUVÊA

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

08/02/02 (N) 8,520 Aprovado

8 63597 ANA PAULA RODRIGUES (4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

03/08/01 (N) 8,150 Aprovado

9 63660 RAFAELLA OLIVEIRA 
GUIMARAES

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

04/02/04 (N) 8,140 Aprovado

10 63586 VICTOR SAMUEL DONER (4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

12/05/04 (N) 8,140 Aprovado

11 63577 ELLEN CAROLINE KEMES 
TELES

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

29/01/03 (N) 8,130 Aprovado

12 63675 ALANA VNINI DOS SANTOS (4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

05/04/03 (N) 7,930 Aprovado

13 63619 JEAN AUGUSTO RIBAS (4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

29/12/03 (N) 7,920 Aprovado

14 63572 LUIZ FELIPE DOS SANTOS (4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

16/11/93 (N) 7,730 Aprovado

15 63651 EDUARDA ESQUINCA 
ALVES

(4A) FORMAÇÃO 
DOCENTES:ED.INF E ANOS 
INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

03/12/03 (N) 7,700 Aprovado

83 635 48JANAINE ESCHEMBAC K GABRIEL TÉC NICO EM EN FERMAGEM  - SUBSEQÜE NTE

84 635 46JAQUELIN E APARECID A DE OLIVEI RA GOUVÊA ADM INISTRAÇÃ O
85 636 19JEAN AUG USTO RIBAS

86 635 74JEAN FELI PE MARQUE S DE LIMA CIÊ NCIAS CONT ÁBEIS
87 636 11JENIFER J ESSICA MOR ETTO SCHAD EKE PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

88 636 18JÉSSICA P RISCILA CHA GAS MELOS
89 636 70JHENIFER  ESTEFANI SA LDANHA DA  ROCHA PED AGOGIA - EA D

90 636 34JOEMILI T AINARA FÁT IMA RAMOS PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

(4A ) FORMAÇÃ O DOCENTES :ED.INF E AN OS INICIAIS  ENSINO FUN DAMENTAL

(4A ) FORMAÇÃ O DOCENTES :ED.INF E AN OS INICIAIS  ENSINO 
FUN DAMENTAL

9163630JONATAN LUIZ DE OLI VEIRA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA

9263609JOSEMARA RIBEIRO DA LUZ PEDAGOGIA

11563650NATIANE MENDES DIDONE PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA

13663586VICTOR SAMUEL DONER

13763578VINICIUS FABER ZAMARCHI SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

13863672YOHANNA SANTOS DA LUZ

(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL

LETRAS - LICENCIATURA EM LÍNGUA PORTUGUESA E LINGUA INGLESA - EAD

89 636 70JHENIFER  ESTEFANI SA LDANHA DA  ROCHA PED AGOGIA - EA D

90 636 34JOEMILI T AINARA FÁT IMA RAMOS PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

91 636 30JONATAN  LUIZ DE OLI VEIRA PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

92 636 09JOSEMAR A RIBEIRO D A LUZ PED AGOGIA

93 636 28JOYCE TH ALIA CAETAN O ESP ECIALIZAÇÃ O EM EDUCA ÇÃO ESPECI AL E PSICOM OTRICIDAD E - 
EAD

4663569DOUGLAS RAMOS SCHMICKLER SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

4763665EDENIRCE DE FATIMA SANTOS ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECI AL E INCLUSIVA E 
NEUROPSICOPEDAGOGIA  -  EAD

6963518FRANCIELI DIDONE DOS REIS PEDAGOGIA

7063624GABRIELA KLEIN VAES ADMINISTRAÇÃO

89 636 70JHENIFER  ESTEFANI SA LDANHA DA  ROCHA PED AGOGIA - EA D

90 636 34JOEMILI T AINARA FÁT IMA RAMOS PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

91 636 30JONATAN  LUIZ DE OLI VEIRA PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

92 636 09JOSEMAR A RIBEIRO D A LUZ PED AGOGIA

93 636 28JOYCE TH ALIA CAETAN O

94 636 77KELVIN D OS SANTOS DIR EITO

ESP ECIALIZAÇÃ O EM EDUCA ÇÃO ESPECI AL E PSICOM OTRICIDAD E - 
EAD

9563544LUANA DE FATIMA THEODORO PEDAGOGIA

9663534LUCILENE DA APARECIDA CEZARIO DA SILVA PEDAGOGIA

114 636 55NATHALIA  MONTEME ZZO ENG ENHARIA A GRONÔMICA

115 636 50NATIANE  MENDES DID ONE PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

116 635 93NEDIR FO NSECA MAR TINS GONÇA LVES PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

117 635 98PATRICIA  GUBERT MA CIEL LICE NCIATURA EM PEDAGO GIA - EAD

118 636 03PAULA GR ACIELI FERN ANDES CAM ARGO PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

11963562RAFAELA CORDEIRO PRESTES PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA

12063660RAFAELLA OLIVEIRA GUIMARAES (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS ENSINO 
FUNDAMENTAL

132 636 44SUZANI D E LIMA PON TES PED AGOGIA

133 636 05THAYS GO NÇALVES BA RBOSA ADM INISTRAÇÃ O
134 636 62VAGNER G ABRIEL DAH MER SADOS KI ENG ENHARIA A GRONÔMICA

135 636 27VANUSA RIBEIRO PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA
136 635 86VICTOR S AMUEL DON ER

137 635 78VINICIUS  FABER ZAM ARCHI SIST EMAS DE IN FORMAÇÃO

138 636 72YOHANNA  SANTOS DA  LUZ

(4A ) FORMAÇÃ O DOCENTES :ED.INF E AN OS INICIAIS  ENSINO 
FUN DAMENTAL

LET RAS - LICENC IATURA EM  LÍNGUA POR TUGUESA E  LINGUA 
ING LESA - EAD

66 635 81FERNAND A CAMILLE D E OLIVEIRA PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA
67 636 71FLAVIA FR EITAS DE LIM A SER VIÇO SOCIA L - A DISTÂN CIA
68 636 40FRANCIEL E WOSNES PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA
69 635 18FRANCIEL I DIDONE DO S REIS PED AGOGIA
70 636 24GABRIELA  KLEIN VAES ADM INISTRAÇÃ O
71 635 15GABRIELA  MARTINS PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA
72 635 63GABRIELE  GUERIOS M IRANDA DIR EITO

73 636 73GABRIELL Y BERTOLLO MACHADO ADM INISTRAÇÃ O
74 636 45GISELI QU INTINO AM ORIM LICE NCIATURA EM PEDAGO GIA - EAD
75 635 84GRACIELI MULLER CAS TRO PED AGOGIA

76 636 52GUILHERM E RODRIGU ES DUTRA ESP ECIALIZAÇÃ O EM EDUCA ÇÃO ESPECI AL E INCLUS IVA - EAD77 635 25INDIANAR A DA LUZ CIÊ NCIAS CONT ÁBEIS - A DIS TÂNCIA 
78 636 69INES DE F ATIMA CHAG AS ESP ECIALIZAÇÃ O EM PSICOP EDAGOGIA INSTITUCION AL
79 635 71ISABELLI C AROLINI OL IVEIRA DA S ILVA CIÊ NCIAS CONT ÁBEIS - A DIS TÂNCIA 
80 636 37ISADORA  AGHATA GR ASSI TARABA Y DE LIMA LICE NCIATURA EM EDUCAÇ ÃO FÍSICA - À  DISTÂNCIA81 635 29ISADORA  DALĹAGNO L
82 635 23IZABELA C ASTAGNOLI83 635 48JANAINE ESCHEMBAC K GABRIEL TÉC NICO EM EN FERMAGEM  - SUBSEQÜE NTE
84 635 46JAQUELIN E APARECID A DE OLIVEI RA GOUVÊA ADM INISTRAÇÃ O85 636 19JEAN AUG USTO RIBAS
86 635 74JEAN FELI PE MARQUE S DE LIMA CIÊ NCIAS CONT ÁBEIS
87 636 11JENIFER J ESSICA MOR ETTO SCHAD EKE PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA88 636 18JÉSSICA P RISCILA CHA GAS MELOS
89 636 70JHENIFER  ESTEFANI SA LDANHA DA  ROCHA PED AGOGIA - EA D90 636 34JOEMILI T AINARA FÁT IMA RAMOS PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

(4A ) FORMAÇÃ O DOCENTES :ED.INF E AN OS INICIAIS  ENSINO FUN DAMENTAL
(4A ) FORMAÇÃ O DOCENTES :ED.INF E AN OS INICIAIS  ENSINO FUN DAMENTAL

(4A ) FORMAÇÃ O DOCENTES :ED.INF E AN OS INICIAIS  ENSINO FUN DAMENTAL

(4A ) FORMAÇÃ O DOCENTES :ED.INF E AN OS INICIAIS  ENSINO 
FUN DAMENTAL

91 636 30JONATAN  LUIZ DE OLI VEIRA PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA
92 636 09JOSEMAR A RIBEIRO D A LUZ PED AGOGIA
93 636 28JOYCE TH ALIA CAETAN O
94 636 77KELVIN D OS SANTOS DIR EITO
95 635 44LUANA D E FATIMA TH EODORO PED AGOGIA
96 635 34LUCILENE  DA APAREC IDA CEZARIO  DA SILVA PED AGOGIA
97 636 66LUIZ CARL OS FERREIR A ESP ECIALIZAÇÃ O EM PSICOM OTRICIDAD E - EAD

98 635 72LUIZ FELIP E DOS SANT OS
99 636 31MAILA LE MES DE SOU ZA PED AGOGIA
100 635 76MARI KEI LA DA SILVA  MACIEL CIÊ NCIAS CONT ÁBEIS - A DIS TÂNCIA 

ESP ECIALIZAÇÃ O EM EDUCA ÇÃO ESPECI AL E PSICOM OTRICIDAD E - EAD

(4A ) FORMAÇÃ O DOCENTES :ED.INF E AN OS INICIAIS  ENSINO 
FUN DAMENTAL

7163515GABRIELA MARTINS PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA

7263563GABRIELE GUERIOS MIRANDA DIREITO

7363673GABRIELLY BERTOLLO MACHADOADMINISTRAÇÃO

91 636 30JONATAN  LUIZ DE OLI VEIRA PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

92 636 09JOSEMAR A RIBEIRO D A LUZ PED AGOGIA

93 636 28JOYCE TH ALIA CAETAN O

94 636 77KELVIN D OS SANTOS DIR EITO

95 635 44LUANA D E FATIMA TH EODORO PED AGOGIA

ESP ECIALIZAÇÃ O EM EDUCA ÇÃO ESPECI AL E PSICOM OTRICIDAD E - 
EAD

9663534LUCILENE DA APARECIDA CEZARIO DA SILVAPEDAGOGIA

105 635 99MARIELI P ILANTIL DA SILVA ADM INISTRAÇÃ O

106 635 67MARIELI R ODRIGUES R OSSONI DE  LIMA ADM INISTRAÇÃ O

107 636 01MARINA PEDROSO DE  RAMOS PED AGOGIA

108 636 35MARIO V ITOR TELES B ATISTA LET RAS PORTUG UÊS/INGLÊS

109 636 64MARISA A PARECIDA B ARRABARRA  VAZ

110 636 16MARLENE  TERESINHA  ALVES LIBAR DONI PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

ESP ECIALIZAÇÃ O EM ATEND IMENTO ED UCACIONAL  ESP ECIALIZADO  E EDUCAÇÃ O ESPECIAL -  EAD

111 636 55NATHALIA  MONTEME ZZO ENG ENHARIA A GRONÔMICA

112 636 50NATIANE  MENDES DID ONE PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

113 635 93NEDIR FO NSECA MAR TINS GONÇA LVES PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

114 635 98PATRICIA  GUBERT MA CIEL LICE NCIATURA EM PEDAGO GIA - EAD

115 636 03PAULA GR ACIELI FERN ANDES CAM ARGO PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

116 635 62RAFAELA CORDEIRO P RESTES PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

11763660RAFAELLA OLIVEIRA GUIMARAES

11863626RAYANE PAGNINCELLI ADMINISTRAÇÃO - A DISTÂNCIA
11963585ROSIDETE DA SILVA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - EAD

(4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL

12063615ROZEANE APARECIDA DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A DISTÂNCIA 

12163526SEBASTIÃO AMÂNCIO DA SILVA LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS

91 636 30JONATAN  LUIZ DE OLI VEIRA PED AGOGIA LIC ENCIATURA  - A DISTÂNC IA

92 636 09JOSEMAR A RIBEIRO D A LUZ PED AGOGIA

93 636 28JOYCE TH ALIA CAETAN O

94 636 77KELVIN D OS SANTOS DIR EITO

95 635 44LUANA D E FATIMA TH EODORO PED AGOGIA

ESP ECIALIZAÇÃ O EM EDUCA ÇÃO ESPECI AL E PSICOM OTRICIDAD E - 
EAD

9663534LUCILENE DA APARECIDA CEZARIO DA SILVA PEDAGOGIA

9763666LUIZ CARLOS FERREIRA ESPECIALIZAÇÃO EM PSICOMOTRICIDADE - EAD

9863572LUIZ FELIPE DOS SANTOS (4A) FORMAÇÃO DOCENTES:ED.INF E ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL



Município de Palmas
Estado do Paraná

ADMINISTRAÇÃO
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63667 SENDY DAS NEVES 
GONÇALVES GUEDES

ADMINISTRAÇÃO 24/05/89 (N) 9,910 Aprovado

2 63505 DAIANE CORDEIRO 
MARTINS

ADMINISTRAÇÃO - A 
DISTÂNCIA

03/04/98 (N) 9,900 Aprovado

3 63625 SIMONE ILDEBRANDO 
GOMES

ADMINISTRAÇÃO - A 
DISTÂNCIA

20/01/86 (N) 9,500 Aprovado

4 63607 ELIZANDRA DOS SANTOS 
ALVES

ADMINISTRAÇÃO 17/06/93 (N) 9,500 Aprovado

5 63626 RAYANE PAGNINCELLI ADMINISTRAÇÃO - A 
DISTÂNCIA

29/10/01 (N) 9,500 Aprovado

6 63673 GABRIELLY BERTOLLO 
MACHADO

ADMINISTRAÇÃO 02/12/98 (N) 9,420 Aprovado

7 63624 GABRIELA KLEIN VAES ADMINISTRAÇÃO 29/08/00 (N) 9,310 Aprovado

8 63599 MARIELI PILANTIL DA SILVA ADMINISTRAÇÃO 02/01/99 (N) 9,190 Aprovado

9 63538 ANA KELI COSTAMILAN 
LIMA

ADMINISTRAÇÃO - A 
DISTÂNCIA

28/01/97 (S) 9,150 Aprovado

10 63617 DANUZA DA SILVA 
PINHEIRO

ADMINISTRAÇÃO 27/08/85 (N) 9,000 Aprovado

11 63546 JAQUELINE APARECIDA DE
OLIVEIRA GOUVÊA

ADMINISTRAÇÃO 29/11/01 (N) 8,770 Aprovado

12 63591 AMANDA LILIANE MOREIRA ADMINISTRAÇÃO 19/01/98 (S) 8,490 Aprovado

13 63605 THAYS GONÇALVES 
BARBOSA

ADMINISTRAÇÃO 05/04/03 (N) 8,000 Aprovado

AGRONOMIA
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63655 NATHALIA MONTEMEZZO ENGENHARIA AGRONÔMICA 27/03/00 (N) 9,130 Aprovado

2 63648 MARIA GABRIELA KIRSCH 
DE RAMOS

ENGENHARIA AGRONÔMICA 03/09/99 (N) 9,080 Aprovado

3 63654 ANDRESSA REIS TAQUES ENGENHARIA AGRONÔMICA 06/02/99 (N) 8,940 Aprovado

4 63662 VAGNER GABRIEL DAHMER 
SADOSKI

ENGENHARIA AGRONÔMICA 13/10/95 (N) 8,730 Aprovado

5 63587 SUELIN ARALDI FERRI ENGENHARIA AGRONÔMICA 13/01/00 (N) 8,610 Aprovado

6 63676 BARBHARA TALYSSA 
MICHELS

AGRONOMIA 25/09/97 (N) 7,890 Aprovado

ARTES
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63542 MAURA CRISTINA 
GIANELLINI DE ALMEIDA

ARTES VISUAIS - 
LICENCIATURA

15/02/01 (N) 7,850 Aprovado

2 63614 CAMILA DO CARMO 
DUARTE

LICENCIATURA EM ARTES - 
EAD

07/03/01 (N) 7,830 Aprovado

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63571 ISABELLI CAROLINI 
OLIVEIRA DA SILVA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A 
DISTÂNCIA 

19/06/96 (N) 9,500 Aprovado

2 63525 INDIANARA DA LUZ CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A 
DISTÂNCIA 

16/01/90 (N) 8,000 Aprovado

3 63615 ROZEANE APARECIDA DOS 
SANTOS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A 
DISTÂNCIA 

18/03/95 (N) 8,000 Aprovado

4 63574 JEAN FELIPE MARQUES DE 
LIMA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 29/06/94 (N) 7,990 Aprovado

5 63499 ADRIANA DE LURDES DA 
SILVA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A 
DISTÂNCIA 

26/07/80 (N) 7,900 Aprovado

6 63540 CHARLIZE TEIXEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 10/11/99 (N) 6,460 Aprovado



Município de Palmas
Estado do Paraná

7 63576 MARI KEILA DA SILVA 
MACIEL

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A 
DISTÂNCIA 

20/01/97 (N) 6,000 Aprovado

8 63510 NATALI ALVES RODRIGUES CIÊNCIAS CONTÁBEIS - A 
DISTÂNCIA 

06/11/00 (N) 6,000 Aprovado

DIREITO
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63677 KELVIN DOS SANTOS DIREITO 09/04/99 (N) 9,800 Aprovado

2 63535 ANTONIO DE MIRANDA 
GURTAT

DIREITO 08/02/01 (N) 9,750 Aprovado

3 63537 ALEXANDRE DE MIRANDA 
GURTAT

DIREITO 08/02/01 (N) 9,500 Aprovado

4 63543 BIONDHA NICOLLE 
LAZZARON

DIREITO 05/11/00 (N) 8,830 Aprovado

5 63563 GABRIELE GUERIOS 
MIRANDA

DIREITO 14/04/99 (N) 8,790 Aprovado

6 63539 EMANUELE DE FATIMA DA 
ROSA DE ANDRADE

DIREITO 30/08/99 (N) 7,790 Aprovado

7 63536 ANDRESSA ROSA LUSTOSA DIREITO 24/08/96 (N) 7,540 Aprovado

EDUCAÇÃO FÍSICA
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63560 EVANDRO DE OLIVEIRA 
LOURENÇO

LICENCIATURA EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - À 
DISTÂNCIA

23/08/97 (N) 7,500 Aprovado

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63652 GUILHERME RODRIGUES 
DUTRA

ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL E 
INCLUSIVA - EAD

23/09/97 (N) 10,000 Aprovado

2 63628 JOYCE THALIA CAETANO ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL E 
PSICOMOTRICIDADE - EAD

26/01/98 (N) 10,000 Aprovado

3 63666 LUIZ CARLOS FERREIRA ESPECIALIZAÇÃO EM 
PSICOMOTRICIDADE - EAD

06/03/82 (N) 9,500 Aprovado

4 63604 ANA CLAUDIA DA SILVEIRA 
MENDES

ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL COM 
ÊNFASE EM DEFICIÊNCIA 
INTELECTUAL FÍSICA E 
PSICOMOTORA EAD

14/07/89 (S) 9,000 Aprovado

5 63665 EDENIRCE DE FATIMA 
SANTOS

ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL E 
INCLUSIVA E 
NEUROPSICOPEDAGOGIA  - 
EAD

25/05/74 (N) 8,570 Aprovado

6 63629 CAROLINE OLIVEIRA ESPECIALIZAÇÃO 
EDUCAÇÃO INCLUSIVA - EAD

02/06/94 (N) 8,510 Aprovado

7 63643 ANGELICA MAIA DOS 
SANTOS

ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS
INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - EAD

08/12/96 (N) 8,340 Aprovado

8 63661 SUZANA JUREVICZ 
MARQUES

ESPECIALIZAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS
INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - EAD

24/10/74 (N) 7,600 Aprovado

9 63621 ANA PAULA VINGRA ESPECIALIZAÇÃO 
EDUCAÇÃO INFANTIL - EAD

25/04/79 (N) 7,000 Aprovado

10 63664 MARISA APARECIDA 
BARRABARRA VAZ

ESPECIALIZAÇÃO EM 
ATENDIMENTO 
EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO E 
EDUCAÇÃO ESPECIAL - EAD

13/09/79 (N) 7,000 Aprovado



Município de Palmas
Estado do Paraná

INFORMÁTICA
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63580 ERIK CORDEIRO GUERIOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 29/10/99 (N) 8,120 Aprovado

2 63569 DOUGLAS RAMOS 
SCHMICKLER

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 20/07/99 (N) 7,240 Aprovado

LETRAS
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63521 ARLETE DA CONCEIÇÃO 
OTTO DE CAMARGO

LETRAS 
PORTUGUÊS/INGLÊS

11/03/01 (N) 9,180 Aprovado

2 63635 MARIO VITOR TELES 
BATISTA

LETRAS 
PORTUGUÊS/INGLÊS

24/02/99 (N) 8,560 Aprovado

3 63672 YOHANNA SANTOS DA LUZ LETRAS - LICENCIATURA EM 
LÍNGUA PORTUGUESA E 
LINGUA INGLESA - EAD

07/09/92 (N) 8,000 Aprovado

4 63642 FELIPE NOVINSKI 
CAMARGO

LETRAS PORTUGUÊS - A 
DISTÂNCIA

27/04/93 (N) 7,500 Aprovado

PEDAGOGIA
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63611 JENIFER JESSICA 
MORETTO SCHADEKE

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

02/06/93 (N) 10,000 Aprovado

2 63616 MARLENE TERESINHA 
ALVES LIBARDONI

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

04/02/78 (N) 9,780 Aprovado

3 63633 ELIANE APARECIDA ALVES PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

12/08/73 (N) 9,760 Aprovado

4 63659 ALINE SPILMANN DE SOUZA
NUNES

PEDAGOGIA 14/09/01 (N) 9,750 Aprovado

5 63524 ANGELENE LOFAGEM DE 
SOUZA

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

25/09/93 (N) 9,640 Aprovado

6 63668 ANA KARINA KLEIM PEDAGOGIA - EAD 15/12/87 (N) 9,500 Aprovado

7 63663 ANNA JULIA PADILHA 
DANGUI ROZIN

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

10/06/02 (N) 9,500 Aprovado

8 63534 LUCILENE DA APARECIDA 
CEZARIO DA SILVA

PEDAGOGIA 06/12/93 (N) 9,450 Aprovado

9 63549 EDINA APARECIDA LEMES LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA - EAD

08/08/85 (N) 9,430 Aprovado

10 63501 SELENE APARECIDA 
RODRIGUES MAIA

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

02/10/01 (S) 9,300 Aprovado

11 63500 ANDREIA APARECIDA 
ZANON

PEDAGOGIA 01/02/81 (N) 9,260 Aprovado

12 63588 ELIANE DA APARECIDA DOS
SANTOS

PEDAGOGIA 15/01/88 (N) 9,240 Aprovado

13 63582 SILVANA SIMOES BUENO PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

24/07/99 (N) 9,170 Aprovado

14 63583 BRUNA DANIELI PEREIRA 
DA SILVA

PEDAGOGIA 06/04/98 (N) 9,090 Aprovado

15 63641 FERNANDA APARECIDA 
FERREIRA

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

12/02/78 (N) 9,000 Aprovado

16 63631 MAILA LEMES DE SOUZA PEDAGOGIA 15/11/97 (N) 9,000 Aprovado

17 63658 MARIELI FREITAS OLIVEIRA PEDAGOGIA 23/08/01 (S) 8,990 Aprovado

18 63515 GABRIELA MARTINS PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

25/09/91 (N) 8,960 Aprovado

19 63584 GRACIELI MULLER CASTRO PEDAGOGIA 13/09/95 (N) 8,670 Aprovado

20 63544 LUANA DE FATIMA 
THEODORO

PEDAGOGIA 13/09/02 (N) 8,660 Aprovado 

21 63645 GISELI QUINTINO AMORIM LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA - EAD

28/05/96 (N) 8,520 Aprovado

22 63657 CASSIANE FARIAS DA 
COSTA

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

30/04/90 (N) 8,500 Aprovado

23 63531 ADRIA GOMES DA COSTA LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA - EAD

21/01/82 (N) 8,260 Aprovado



Município de Palmas
Estado do Paraná

24 63627 VANUSA RIBEIRO PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

24/08/76 (N) 8,120 Aprovado

25 63632 CARLA CAROLINE LEMES 
BRASIL

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 17/03/88 (N) 8,090 Aprovado

26 63670 JHENIFER ESTEFANI 
SALDANHA DA ROCHA

PEDAGOGIA - EAD 12/10/96 (N) 8,080 Aprovado

27 63650 NATIANE MENDES DIDONE PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

21/12/92 (N) 8,000 Aprovado

28 63630 JONATAN LUIZ DE OLIVEIRA PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

01/09/94 (N) 8,000 Aprovado

29 63518 FRANCIELI DIDONE DOS 
REIS

PEDAGOGIA 16/02/00 (N) 7,990 Aprovado

30 63570 DAYANE APARECIDA 
ARAUJO DOS SANTOS

LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA - EAD

13/07/87 (N) 7,650 Aprovado

31 63593 NEDIR FONSECA MARTINS 
GONÇALVES

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

22/11/72 (N) 7,490 Aprovado

32 63517 CAMILA ISABELLY BRASIL PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

02/07/88 (N) 7,480 Aprovado

33 63585 ROSIDETE DA SILVA LICENCIATURA EM 
PEDAGOGIA - EAD

20/06/89 (N) 6,500 Aprovado

34 63581 FERNANDA CAMILLE DE 
OLIVEIRA

PEDAGOGIA LICENCIATURA - 
A DISTÂNCIA

28/03/89 (N) 6,260 Aprovado

SERVIÇO SOCIAL
Classif. Cod. Nome Curso Nascimento Cotista ou

Beneficiário
Nota Final Resultado

1 63674 CRISTIANE SOLANGE 
BIZUNIN

SERVIÇO SOCIAL - A 
DISTÂNCIA

23/09/80 (N) 8,180 Aprovado

2 63600 ELIANE DOS SANTOS 
ALVES

SERVIÇO SOCIAL 05/10/86 (N) 7,520 Aprovado

3 63671 FLAVIA FREITAS DE LIMA SERVIÇO SOCIAL - A 
DISTÂNCIA

29/03/93 (N) 6,900 Aprovado


